
BESLUIT VAN DE RAAD

van 20 november 2006

waarbij de toepassing van Besluit 2006/849/EG tot wijziging en uitbreiding van de werking van
Besluit 2001/923/EG tot vaststelling van een actieprogramma inzake uitwisselingen, bijstand en
opleiding voor de bescherming van de euro tegen valsemunterij (programma „Pericles”) wordt

uitgebreid tot de niet-deelnemende lidstaten

(2006/850/EG)

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese
Gemeenschap, en met name op artikel 308,

Gezien het voorstel van de Commissie,

Gezien het advies van het Europees Parlement,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Bij de goedkeuring van Besluit 2006/849/EG (1) bepaalde
de Raad dat dit besluit van toepassing was in de deel-
nemende lidstaten genoemd in artikel 1, eerste streepje,
van Verordening (EG) nr. 974/98 van de Raad van 3 mei
1998 over de invoering van de euro (2).

(2) De uitwisselingen van informatie en personeel alsook de
maatregelen op het gebied van bijstand en opleiding die
in het kader van het programma „Pericles” worden toe-
gepast, dienen evenwel in de gehele Gemeenschap een
uniform karakter te hebben; daarom dienen de nodige
maatregelen te worden genomen om hetzelfde

beschermingsniveau voor de euro te garanderen in de
lidstaten waar de euro niet de officiële munteenheid is,

BESLUIT:

Artikel 1

De werking van Besluit 2006/849/EG wordt uitgebreid tot de
andere lidstaten dan de deelnemende lidstaten genoemd in arti-
kel 1, eerste streepje, van Verordening (EG) nr. 974/98.

Artikel 2

Dit besluit wordt van kracht op de dag van zijn bekendmaking
in het Publicatieblad van de Europese Unie.

Gedaan te Brussel, 20 november 2006.

Voor de Raad
De voorzitter
J. KORKEAOJA

NLL 330/30 Publicatieblad van de Europese Unie 28.11.2006

(1) Zie bladzijde 28 van dit Publicatieblad.
(2) PB L 139 van 11.5.1998, blz. 1.


